Segreteria Tecnico Operativa Conferenza dei Sindaci ATO 2 Lazio Centrale Roma

Articolazione tariffaria nel' ATO 2 Lazio Centrale Roma
a valere dal 1° gennaio 2022

MTI-3 tariffa 2022

fascia scaglioni [m’ annui] u.m. Delib. CdS 6-20
agevolata 0-30%N €/m’ 0,4493
< base 30*N - 60*N €/m’ 0,8984
@ 1° eccedenza 60*N - 90*N €/m’ 1,4976
j UTENZE < 2° eccedenza 90*N - 120*N €/m’ 2,0967
= DOMESTICHE 3° eccedenza oltre 120*N €/m’ 2,6958
E RESIDENTI fognatura tutto il volume erogato €/m’ 0,2588
& depurazione tutto il volume erogato €/m’ 0,7464
quota fissa acquedotto N * €/anno 7,7190
quota fissa fognatura N * €/anno 2,1898
quota fissa depurazione N * €/anno 6,4678
N ¢ il numero dei componenti del nucleo familiare
fascia scaglioni [m’ annui] u.m. M; I-.3 tariffa 2022
elib. CdS 6-20
base 0- 180 €/m’ 0,3984
5 1° eccedenza 180 - 270 €/m’ 1,4976
~-] § 2° eccedenza 270 - 360 €/m’ 2,0967
3 UTENZE 3° eccedenza oltre 360 e/m’ 2,6958
é DOMESTICHE fognatura tutto il volume erogato €/m’ 0,2588
ﬁ NON RESIDENTI : : >
= depurazione tutto il volume erogato €/m’ 0,7464
quota fissa acquedotto €/anno 23,1570
quota fissa fognatura €/anno 6,5695
quota fissa depurazione €/anno 19,4034
fascia scaglioni [m’ annui] wm, | MTI3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20
agevolata 0 - 90*N €/m’ 0,4493
< base 90*N - 180*N €/m’ 0,8984
§ 1° eccedenza 180*N - 270*N €/m’ 1,4976
: UTENZE < 2° eccedenza 270*N - 360*N €/m’ 2,0967
ﬂ CONDOMINIALI 3° eccedenza oltre 360*N €/m’ 2,6958
= | DOMESTICHE | fognatura tutto il volume erogato €/m’ 0,2588
ﬁ depurazione tutto il volume erogato €/m’ 0,7464
quota fissa acquedotto N * €/anno 20,8413
quota fissa fognatura N * €/anno 6,5695
quota fissa depurazione N * €/anno 19,4034

N ¢ il numero di unita abitative del condominio

file : art tariffaria 2022 MTI-3 TICSI x invio 1di8 foglio: tariffe 2022



Segreteria Tecnico Operativa

TABELLA D1

TABELLA D2

TABELLA D3

UTENZE NON
DOMESTICHE
Uso artigianale e

commerciale -

idroesigenza fascia

#1

UTENZE NON
DOMESTICHE
Uso artigianale e

commerciale -

idroesigenza fascia

#2

UTENZE NON
DOMESTICHE
Uso artigianale e

commerciale -

idroesigenza fascia

#3

Conferenza dei Sindaci

fascia
base
< o
D 1° eccedenza
o
i—é 2° eccedenza
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura
quota fissa depurazione

fascia
base
< o
=) 1° eccedenza
S 120 ccoed
eccedenza
<
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura
quota fissa depurazione

fascia
base
<
) 1° eccedenza
g 20 eceed
eccedenza
<
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura
quota fissa depurazione

file : art tariffaria 2022 MTI-3 TICSI x invio

2di8

scaglioni [m3 annui|
0-40
40 - 60
60 - 80
oltre 80
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

scaglioni [m3 annui]
0-150
150 - 225
225-300
oltre 300
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

scaglioni [m3 annui]
0-500
500 - 750
750 - 1000
oltre 1000
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

€/m’
€/m’
€/m’
€/m’
€/m’
€/m’

€/anno
€/anno
€/anno

u.m.

€/m’
€/m’
€/m’
€/m’
€/m’

€/m’

€/anno
€/anno
€/anno

u.m.

€/m’
€/m’
€/m’
€/m
€/m’
€/m’

3

€/anno
€/anno

€/anno

ATO 2 Lazio Centrale Roma

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,1456
1,7502
3,5583
6,9724
0,2588
0,7464

39,7601
6,5695
19,4034

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,3095
2,0127
4,0922
8,0181
0,2588
0,7464

53,0134
6,5695
19,4034

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,3642
2,1002
42701
8,3669
0,2588
0,7464

79,5201
6,5695
19,4034

foglio: tariffe 2022



Segreteria Tecnico Operativa

TABELLA D4

TABELLA DS

TABELLA D6

UTENZE NON
DOMESTICHE
Uso artigianale e
commerciale -
idroesigenza fascia

#4

UTENZE NON
DOMESTICHE
Uso artigianale e
commerciale -
idroesigenza fascia

#5

UTENZE NON
DOMESTICHE
Uso artigianale e
commerciale -
idroesigenza fascia

#6

Conferenza dei Sindaci

fascia
base
< o
) 1° eccedenza
o
O 2° eccedenza
<
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura

quota fissa depurazione

fascia
base
<
) 1° eccedenza
g 20 ccced
eccedenza
< Z
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura

quota fissa depurazione

fascia
base
<
) 1° eccedenza
S 2% ecced
eccedenza
<
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura

quota fissa depurazione

file : art tariffaria 2022 MTI-3 TICSI x invio
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scaglioni [m3 annui]
0-1100
1100 - 1650
1650 - 2200
oltre 2200
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

scaglioni [m3 annui]
0 - 5000
5000 - 7500
7500 - 10000
oltre 10000
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

scaglioni [m3 annui]
0 - 15000
15000 - 22500
22500 - 30000
oltre 30000
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

€/m’
€/m’
€/m’
€/m’
€/m’

€/m’

€/anno
€/anno
€/anno

u.m.

€/m’
€/m’
€/m’
€/m
€/m
€/m’

3

3

€/anno
€/anno

€/anno

u.m.

€/m’
€/m’
€/m
€/m’
€/m’
€/m’

3

€/anno
€/anno

€/anno

ATO 2 Lazio Centrale Roma

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,4189
2,1877
4,4479
8,7154
0,2588
0,7464

119,2802
6,5695
19,4034

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,5069
2,2888
4,5191
8,8548
0,2588
0,7464

198,8003
6,5695
19,4034

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,5289
2,3238
4,5904
8,9942
0,2588
0,7464

265,0671
6,5695
19,4034

foglio: tariffe 2022



Segreteria Tecnico Operativa

TABELLA D7

TABELLA D8

TABELLA D9

UTENZE NON

DOMESTICHE

Uso artigianale e
commerciale -

idroesigenza fascia
#1

UTENZE NON

DOMESTICHE

Uso industriale -
bassa idroesigenza

UTENZE NON

DOMESTICHE

Uso industriale -
media idroesigenza

Conferenza dei Sindaci

fascia
base
<€
) 1° eccedenza
S 120 ecoed
eccedenza
<
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura
quota fissa depurazione

fascia
base
<
o) 1° eccedenza
g 20 eceed
eccedenza
<
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura

quota fissa depurazione

fascia
base
<
=) 1° eccedenza
S |2 ecced
eccedenza
<
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura

quota fissa depurazione

file : art tariffaria 2022 MTI-3 TICSI x invio
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scaglioni [m3 annui]
0 - 60000
60000 - 90000
90000 - 120000
oltre 120000
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

scaglioni [rn3 annui]
0 - 100000
100000 - 150000
150000 - 200000
oltre 200000
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

scaglioni [m3 annui]
0 - 250000
250000 - 375000
375000 - 500000
oltre 500000
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

€/m’
€/m’
€/m’
€/m’
€/m
€/m

3

3

€/anno
€/anno

€/anno

u.m.

€/m’
€/m’
€/m
€/m
€/m’
€/m’

3

3

€/anno
€/anno

€/anno

u.m.

€/m’
€/m’
€/m’
€/m’
€/m’
€/m’

€/anno
€/anno

€/anno

ATO 2 Lazio Centrale Roma

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,5506
2,3590
4,6615
9,1338
0,2588
0,7464

331,3337
6,5695
19,4034

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,5615
2,3764
4,6971
9,2035
0,2588
0,7464

397,6005
6,5695
19,4034

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,5726
2,3940
4,7327
9,2733
0,2588
0,7464

463,8673
6,5695
19,4034

foglio: tariffe 2022



Segreteria Tecnico Operativa

TABELLA D10

TABELLA D11

TABELLA D12

UTENZE NON

DOMESTICHE
Uso industriale -
alta idroesigenza

UTENZE NON
DOMESTICHE

Uso agricolo e

zootecnico - bassa

idroesigenza

UTENZE NON
DOMESTICHE

Uso agricolo e

zootecnico - media

idroesigenza

Conferenza dei Sindaci

fascia
base
< o
) 1° eccedenza
o
O 2° eccedenza
<
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura
quota fissa depurazione

fascia
base
<
) 1° eccedenza
g 20 ccced
eccedenza
< Z
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura
quota fissa depurazione

fascia
base
<
) 1° eccedenza
S 2% ecced
eccedenza
<
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura

quota fissa depurazione

file : art tariffaria 2022 MTI-3 TICSI x invio
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scaglioni [m3 annui]
0 - 800000
800000 - 1200000
1200000 - 1600000
oltre 1600000
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

scaglioni [m3 annui]
0-280
80 -120
120 - 160
oltre 160
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

scaglioni [m3 annui]
0-350
350 - 525
525 -700
oltre 700
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

€/m’
€/m’
€/m’
€/m’
€/m’

€/m’

€/anno
€/anno
€/anno

u.m.

€/m’
€/m’
€/m’
€/m
€/m
€/m’

3

3

€/anno
€/anno
€/anno

u.m.

€/m’
€/m’
€/m
€/m’
€/m’
€/m’

3

€/anno
€/anno

€/anno

ATO 2 Lazio Centrale Roma

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,5834
2,4115
4,7683
9,3430
0,2588
0,7464

530,1340
6,5695
19,4034

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,1456
1,9253
3,9142
7,6696
0,2588
0,7464

55,6641
6,5695
19,4034

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,2003
1,9253
3,9142
7,6696
0,2588
0,7464

92,7735
6,5695
19,4034

foglio: tariffe 2022



Segreteria Tecnico Operativa

TABELLA D13

TABELLA E

UTENZE NON
DOMESTICHE
Uso agricolo e
zootecnico - alta
idroesigenza

UTENZE
CONDOMINIALI
MISTE
(condomini in cui
sono presenti una o
piu attivita
commerciali) -
tariffa parte
domestica

UTENZE
CONDOMINIALI
MISTE
(condomini in cui
sono presenti una o
piu attivita
commerciali) -
tariffa parte non
domestica

Conferenza dei Sindaci

fascia
base
<
- 1° eccedenza
S 120 ecoed
eccedenza
<
3° eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura

quota fissa depurazione

fascia
agevolata
< base
-
8 1° eccedenza
< 2° eccedenza
3¢ eccedenza
fognatura
depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura

quota fissa depurazione

scaglioni [m3 annui]
0-1500
1500 - 2250
2250 - 3000
oltre 3000
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

scaglioni [m3 annui|
0-90*N
90*N - 180*N
180*N - 270*N
270*N - 360*N
oltre 360*N
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

N*
N*
N*

N ¢ il numero di unita abitative del condominio

fascia
ACQUA

fognatura

depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura

quota fissa depurazione

scaglioni

tutto il volume erogato
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

M*
M*
M*

M ¢ il numero di unita non abitative del condominio

file : art tariffaria 2022 MTI-3 TICSI x invio
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u.m.

€/m’
€/m’
€/m’
€/m’
€/m’
€/m’

€/anno
€/anno
€/anno

u.m.

€/m’

€/m’
€/m’
€/m’
€/m’
€/m’
€/m’

€/anno
€/anno

€/anno

u.m.

€m’
€/m’
€/m’

€/anno
€/anno

€/anno

ATO 2 Lazio Centrale Roma

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,2548
1,9253
3,9142
7,6696
0,2588
0,7464

198,8003

6,5695
19,4034

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

0,4493
0,8984
1,4976
2,0967
2,6958
0,2588
0,7464

20,8413
6,5695
19,4034

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,3095
0,2588
0,7464

48,1941
6,5695
19,4034

foglio: tariffe 2022



Segreteria Tecnico Operativa

TABELLA G TABELLA F

TABELLA H

USO PUBBLICO NON

DISALIMENTABILE -

ANTINCENDIO

USO PUBBLICO NON

DISALIMENTABILE -

ALTRE UTENZE

USO PUBBLICO
DISALIMENTABILE

file : art tariffaria 2022 MTI-3 TICSI x invio

Conferenza dei Sindaci

fascia
ACQUA

fognatura

depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura

quota fissa depurazione

fascia
ACQUA

fognatura

depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura

quota fissa depurazione

fascia
ACQUA

fognatura

depurazione

quota fissa acquedotto
quota fissa fognatura

quota fissa depurazione

7di8

scaglioni

tutto il volume erogato
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

scaglioni

tutto il volume erogato
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

scaglioni

tutto il volume erogato
tutto il volume erogato

tutto il volume erogato

€/m’

€/m’
€/m’

€/anno
€/anno

€/anno

u.m.

€/m’

€/m’
€/m’

€/anno
€/anno

€/anno

u.m.

€/m’
€/m’
€/m’

€/anno
€/anno

€/anno

ATO 2 Lazio Centrale Roma

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,1456
0,2588
0,7464

46,3867
6,5695
19,4034

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,5506
0,2588
0,7464

53,0134
6,5695
19,4034

MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20

1,5506
0,2588
0,7464

53,0134

6,5695
19,4034

foglio: tariffe 2022



Segreteria Tecnico Operativa Conferenza dei Sindaci ATO 2 Lazio Centrale Roma

MTI-3 tariffa 2022

fascia scaglioni u.m Delib. CdS 6-20
ACQUA tutto il volume erogato €/m’ 0,9932
2 fognatura tutto il volume erogato €/m’ 0,2588
9 g
= ALTRI USI - UTENZE depurazione tutto il volume erogato €/m’ 0,7464
=2 COMUNALI
<
= quota fissa acquedotto €/anno 23,3567
quota fissa fognatura €/anno 6,5695
quota fissa depurazione €/anno 19,4034
fascia scaglioni u.m MTI-3 tariffa 2022
! & " | Delib. CdS 6-20
- UTENZE DI ACQUA - base 0-Q.C.(# €/m’ 0,3668
§ SUBDISTRIBUZIONE 1° eccedenza Q.C.-1,5Q.C. €/m’ 0,5867
=2 2° eccedenza 1,5Q.C.-2Q.C. e/m’ 1,1924
ﬁ 3° eccedenza oltre 2 Q.C. €/m’ 2,3357
#) Q.C. quantitativo contrattuale. E' il volume minimo che il Gestore deve assicurare (salvo carenza alle sorgenti) al
q
Subdistributore ¢ viene stabilito per contratto.
MTI-3 tariffa 2022
Delib. CdS 6-20
UTENZE INSEDIAMENTI Tariffa unitaria fognatura TfindATO cent€/m’ 0,2638
< = PRODUTTIVI Coefficienti e Tariffa unitaria depurazione TdindATO cent€/m’ 0,8324
3 parametri per il calcolo della | Quota capacita TdcapacitaATO cent€/gr 0,0087
d tariffa di fognatura e Coefficiente COD % 0,52
/M depurazione :
< Coefficiente SST % 0,28
=
Coefficiente N % 0,15
Coefficiente P % 0,05
quota fissa importo base €/anno 24,0970
quota fissa importo per ciascuna analisi €/analisi 204,8245

La tariffa viene calcolata con i suddetti coefficienti e parametri utilizzando le formule riportate nel Titolo 4 dell'Allegato A
alla Delibera ARERA 655/2017 (TICSI)

file : art tariffaria 2022 MTI-3 TICSI x invio 8di8 foglio: tariffe 2022
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